
 

 

*UOHSX00743KM* 
UOHSX00743KM 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S212/2015/VZ-11410/2015/533/PSd  Brno: 18. 5. 2015 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
7. 4. 2015 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou: 

 zadavatel – Střední zemědělská škola Čáslav, Sadová 1234, IČO 49797999, se sídlem Sadová 
1234/1, 286 01 Čáslav, 

 navrhovatel – Polabská stavební CZ, s.r.o., IČO 26115875, se sídlem Oseček čp. 87, 
289 41 Oseček, 

 vybraný uchazeč – Realitní a stavební společnost s.r.o., IČO 41432037, se sídlem Konviktská 
24, 110 00 Praha 1, 

ve věci veřejné zakázky „Zateplení Střední zemědělské školy Čáslav“ zadávané v otevřeném řízení, 
jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 16. 12. 2014 a ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněno dne 17. 12. 2014 pod ev. č. 401360, ve znění oprav provedených dne 15. 1. 2015 a dne 
19. 1. 2015, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – Polabská stavební CZ, s.r.o., 
IČO 26115875, se sídlem Oseček čp. 87, 289 41 Oseček – ze dne 7. 4. 2015 se stala zjevně 
bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 7. 4. 2015 návrh 



Č. j.: ÚOHS-S212/2015/VZ-11410/2015/533/PSd 
 

2 

navrhovatele – Polabská stavební CZ, s.r.o., IČO 26115875, se sídlem Oseček čp. 87, 
289 41 Oseček (dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na zahájení správního řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele – Střední zemědělská škola Čáslav, Sadová 1234, 
IČO 49797999, se sídlem Sadová 1234/1, 286 01 Čáslav (dále jen „zadavatel“) – učiněných 
při zadávání veřejné zakázky „Zateplení Střední zemědělské školy Čáslav“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 16. 12. 2014 
a ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 17. 12. 2014 pod ev. č. 401360, ve znění 
oprav provedených dne 15. 1. 2015 a dne 19. 1. 2015 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 7. 4. 2015, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s ustanovením 
§ 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč – Realitní a stavební společnost s.r.o., IČO 41432037, se sídlem 
Konviktská 24, 110 00 Praha 1. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S212/2015/VZ-
8877/2015/533/PSd ze dne 10. 4. 2015. 

5. Dne 12. 5. 2015 bylo Úřadu doručeno rozhodnutí zadavatele ze dne 11. 5. 2015 o zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) zákona. Oznámení 
o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku bylo ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněno dne 12. 5. 2015 pod ev. č. formuláře 7551010001360.  

6. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže se žádost 
stala zjevně bezpředmětnou. 

7. Vzhledem k tomu, že zadavatel zrušil zadávací řízení na veřejnou zakázku, nastala tak 
skutečnost, která je důvodem pro zastavení řízení vedeného pod sp. zn. S212/2015/533/PSd 
podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu, neboť nápravné opatření, které navrhovatel ve 
svém návrhu ze dne 7. 4. 2015 požaduje, již nelze uložit. S ohledem na výše uvedené se stal 
návrh zjevně bezpředmětným a Úřad proto rozhodl o zastavení řízení tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

  
Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Searching/RelatedContracts?Code=401360


Č. j.: ÚOHS-S212/2015/VZ-11410/2015/533/PSd 
 

3 

tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat 
jeden stejnopis. 
  
 

 otisk úředního razítka 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Střední zemědělská škola Čáslav, Sadová 1234, Sadová 1234/1, 286 01 Čáslav 
Polabská stavební CZ, s.r.o., Oseček čp. 87, 289 41 Oseček 
Realitní a stavební společnost s.r.o., Konviktská 24, 110 00 Praha 1 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


